
        
  Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера» V созыва 

13 СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 70 -V 

 

от 12 декабря 2024 г.                                                                                                    п. Кичера 

                      
 

Об утверждении Положения о порядке и условиях 

 премировании выборных должностных лиц, осуществляющих  

свои полномочия на постоянной основе в муниципальном  

образовании городского поселения «поселок Кичера» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 02.03.2007г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", Уставом  муниципального образования городского поселения «поселок 

Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

«поселок Кичера» решил: 

1. Утвердить Положение о премировании выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном 

образовании городского поселения «поселок Кичера» (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

  

              Председатель Совета депутатов 

              МО ГП «поселок Кичера»                                                        Р. А. Привалова 

 

            Глава муниципального образования 

            городского поселения «поселок Кичера»                                Н. Д. Голикова          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                        Приложение к решению 

Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» 

от 12.12.2024г. № 70-V 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке и условиях премирования выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном 

образовании городского поселения «поселок Кичера» 

 

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городского поселения «поселок Кичера». 

2. Выборным должностным лицам муниципального образования городского 

поселения «поселок Кичера» могут устанавливаться дополнительные выплаты 

стимулирующего характера в целях повышения эффективности и качества труда при 

выполнении своих должностных обязанностей. 

3. Дополнительными выплатами стимулирующего характера являются: 

-  премия по итогам календарного года в размере, не превышающем двух 

должностных окладов; 

        - премирование в размере месячного оклада в связи с праздничными датами, 

профессиональными праздниками, юбилейными датами, а также по результатам 

выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности. 

4.   Премии устанавливаются и выплачиваются за счет экономии фонда оплаты труда 

и средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления МО 

ГП «поселок Кичера». 

5. Премирование начисляется за фактически отработанное работником время. Время 

нахождения работника в очередном, а также учебном отпуске, обучающихся в 

порядке переподготовки, учитывается в расчетном периоде для начисления премии. 

6.  Премирование выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, производится на основании решения представительного 

органа муниципального образования городского поселения «поселок Кичера». 

 

 

 

 

 

 

 
 


